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SLOVO 

STAROSTY 

 
Vážení a milí Lhoťáci, 

přišlo období, na které se nejvíce těší 

ti nejmenší – letní prázdniny. Čas vý-

letů, odpočinku, dovolených, ale také 

letních bouřek, sekání trávy a práce na 

chalupách. Věřím, že si každý najde to 

své a že si společně užijeme léto v naší 

Lhotě v co nejlepším rozpoložení. 

S létem přichází také čas bilancování 

a dokončování projektů, na kterých 

jsme v uplynulých měsících pracovali. 

Začněme jednou z největších letošních 

staveb – právě kolaudujeme projekt 

„Zvýšení dopravní bezpečnosti v obci 

Jestřabí Lhota“, konkrétně výstavbu 

nového chodníku podél hlavní silnice. 

Veškeré závazky spojené s realizací 

stavby byly obcí uhrazeny, zároveň 

nám byly náklady řádně proplaceny 

poskytovatelem dotace – Státním 

fondem dopravní infrastruktury 

(SFDI). Zbývá vše opatřit patřičnými 

dokumenty. Po zpackané digitalizaci 

stavebního řízení to sice postupuje po-

maleji, ale věříme v brzké dokončení 

této administrativní části. 

Bohužel, i když jsme stavbu zvládli 

technicky i finančně, některé obyva-

tele více než bezpečnost chodců zauja-

ly řetízky mezi sloupky, které měly 

sloužit jejich ochraně. Ty se velmi 

rychle ztratily – a obáváme se, že 

neskončily v žádné sbírce umění, ale 

spíš v nějakém „výtvarném koutku“ za 

kůlnou. Co k tomu dodat? 

Dalším důležitým krokem v rozvoji 

obce je dokončení změny územního 

plánu, která se týká především po-

zemků za halou směrem na Němčice – 

připravujeme je k případné zástavbě. 

Změna se dotýká i dvou zasíťovaných 

pozemků u staré kolínské silnice. 

Tento krok nám do budoucna umožní 

prodej a využití těchto ploch pro 

získání financí na další nezbytné in-

vestice a opravy. 

Pokročili jsme také s projektem re-

vitalizace návsi – podali jsme žádost

o dotaci u Státního fondu životního 

prostředí a zároveň probíhá stavební 

řízení. Samotnou realizaci této akce 

plánujeme na jaro 2026. 

V přípravě je rovněž rekonstrukce vo-

dovodních přípojek a dešťové kana-

lizace v ulici u hřiště, na kterou již 

máme vydané stavební povolení. Spo-

lufinancování plánujeme čerpat z do-

tačního programu Středočeského kra-

je.  

V létě nás čeká také revize obecního 

vodojemu, který slouží už více než 40 

let. Z důvodu kontroly a údržby bude 

nutné jeho několikadenní odstavení. 

Zásobování vody během této doby 

zajistí automatická tlaková stanice 

(ATS), jejíž provoz jsme úspěšně 

otestovali v červnu. O přesném ter-

mínu odstávky budeme občany samo-

zřejmě včas informovat. 

Kromě projektů a investic se v létě 

těšíme i na společné kulturní zážitky. 

Zveme vás tímto na Lhoteckou pouť, 

která se tradičně uskuteční 16. srpna –

podrobnosti najdete na následujících 

stranách zpravodaje. Pro děti připra-

vujeme také Loučení s prázdninami, 

které proběhne na konci srpna. 

Musíme bohužel řešit i méně příjemné 

záležitosti – po výpovědi smlouvy 

od dosavadního nájemce restaurace, 

která přišla ze dne na den, hledáme 

nového provozovatele, který by pod-

niku vdechl nový impuls. Více infor-

mací najdete rovněž ve zpravodaji. 

Přeji všem – dětem, dospělým i senio-

rům – aby si letní měsíce užili podle 

svých představ, ať už na cestách, doma 

na zahradě nebo s přáteli u dobré kávy. 

Hlavně ve zdraví a pohodě.  

A nezapomeňte – obecní úřad zůstává 

i v létě otevřen všem vašim podnětům, 

připomínkám a návrhům.  

Váš Václav Nedbal 
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Jaroslav PILAŘ 

Bohumír SMRČKA 

Srdečně blahopřejeme a oběma 

přejeme především pevné zdraví! 

 

Jestřabí Lhota 74, 280 02 Kolín 

Úřední hodiny: Po 7-13 a 17-19, 

Út 7-13, St 7-13 a 17-19, Čt 7-15 

Telefon: 321 798 223 

Telefon – starosta: 724 093 331 

♦ Svoz komunálního odpadu: 

úterý 22. 7., 5. 8., 19. 8., 2. 9., 16. 9. 

♦ Svoz bioodpadu: 

středa 30. 7., 13. 8., 27. 8., 10. 9.,  

♦Svoz papíru: 

čtvrtek 31. 7., 28. 8., 25. 9. 

♦ Svoz plastů: 

pátek 18. 7., 15. 8., 12. 9. 

 

Sběrný dvůr se nachází naproti so-

kolské garáži. V období březen až lis-

topad je otevřen každou sobotu v čase 

9:00-10:00. 

Sběrný dvůr dřeva a klestí se nachází 

přes silnici naproti nádrži Farářka. 

V období březen až listopad je otevřen 

v liché soboty v čase 10:00-11:00.

Rekonstruovaná úpravna 

S radostí můžeme sdělit, že rekon-

struovaná úpravna vody společně s no-

vým vrtem, uvedená do provozu v čer-

venci 2024, prokazuje svou efektivitu 

a stabilitu i během plného provozu. Za 

příklad si vezměme výtah z dat za půl-

ku měsíce června 2025, kdy už systém 

běžel stabilně a byl poměrně hodně 

zatěžován s ohledem na spotřebu vody 

pro domácnosti, vyplývají následující 

skutečnosti:  

- Průměrná denní spotřeba vody činila 

70,90 m³, což odpovídá jak letnímu 

provozu domácností, tak i zálivce za-

hrad a napouštění bazénů.  

- Průměrná hladina ve vodojemu se 

držela na velmi dobré úrovni 90,3 %, 

což potvrzuje, že nový vrt dokáže 

spolehlivě doplňovat objem i při zvý-

šené spotřebě.  

- Nejvyšší denní spotřeba byla zazna- 

 

Poděkování zastupitelstva 

Zastupitelstvo obce Jestřabí Lhota dě-

kuje všem, kteří se s nasazením, pečli-

vostí a láskou k tradici podíleli na pří-

pravě a organizaci Staročeských májů, 

které se konaly druhou květnovou so-

botu roku 2025. 

Zvláštní poděkování patří Karolíně 

Nedbalové, Fandovi Čáslavskému, 

Betce Smrčkové, Jirkovi Neubertovi 

a Lukáši Kvíčalovi, kteří sehráli klíčo-

vou roli v přípravách a hladkém 

průběhu celé akce. Velký dík náleží 

i Mírovi Nádvorníkovi a dalším dobro-

volníkům, jejichž práce – ať už vidi-

telná či skrytá – tvoří pevné jádro každé 

zdařilé obecní slavnosti. 

 

menána v neděli 15. června, kdy do-

sáhla 116,2 m³ – a přesto se hladina ve 

vodojemu udržela na skvělém průměru 

90 %.  

- Nejnižší spotřeba byla ve čtvrtek 

5. června a to 55,4 m³, což ukazuje na 

velkou variabilitu podle počasí a lidské 

aktivity.  

Z uvedeného je zřejmé, že investice do 

rekonstrukce a navrtání nového zdroje 

se vyplatila. Úpravna i vrt zvládají 

běžný provoz i plném zatížení bez 

kolísání hladiny ve vodojemu. 

Tyto dobré zprávy ale nic nemění na 

tom, že s pitnou vodou bychom měli 

vždy zacházet rozumně a šetrně. I když 

nový systém funguje výborně, platí 

stále to samé – co spotřebujeme, to si 

nakonec sami zaplatíme. 

Další etapou rekonstrukce našeho 

vodovodu bude revize s následnou 

opravou vodojemu. 

zastupitelstvo obce 

 
Vaše úsilí opět ukázalo, že v Jestřabí 

Lhotě žijí lidé, kterým není lhostejné 

společné dění, a kteří dovedou přenést 

krásu lidových tradic i do dnešní doby. 

Díky vám všem vznikl den plný radosti, 

setkání a sounáležitosti, na který bu-

deme ještě dlouho vzpomínat. 

zastupitelstvo obce 



Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 4 I Lhotecký zpravodaj 3/2025 

Ukončení nájmu restaurace 

Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych se krátce vyjádřil 

k aktuální situaci ohledně restaurace 

v našem kulturním domě. Jak jste již 

jistě zaznamenali, současný nájemce ke 

dni 19. 5. 2025 podal návrh výpovědi 

z nájemního vztahu a k 1. 6. 2025 

ukončil svou činnost a k 31. 7. 2025 

celkově i nájem, a restaurace je tak nyní 

dočasně uzavřena. 

Rád bych zdůraznil, že důvodem ukon-

čení nájmu byly, dle vyjádření nájemce 

k tak rychlému konci „ze dne na den“, 

především vysoké provozní náklady, 

které však, jak jsme přesvědčeni, jistě 

nebyly způsobeny obcí jako pronajíma-

telem. Klíčovým faktorem byla celková 

nerentabilita provozu. Podnikání v po-

hostinství dnes opravdu není jednodu-

ché – čelí rostoucím cenám energií, su-

rovin i mezd a provozovatelé se musejí 

vyrovnávat s celou řadou dalších kom-

plikací.  

Návštěvnost podobných zařízení při-

tom není vždy přímo úměrná velikosti 

obce. O úspěchu restaurace rozhoduje 

mnoho dalších faktorů – například 

nabídka jídel a nápojů, kvalita obsluhy, 

atmosféra podniku, ale i to, jak často 

a rádi se do restaurace vracíme my 

sami, občané obce.

Dovolil bych si zároveň na tomto místě 

manželům Pešíkovým za osm a půl 

roku spolupráce s naší obcí, v dobrém 

i zlém, poděkovat a popřát mnoho štěstí 

v dalším podnikání. 

Mohu vás ujistit, že obec bude i nadále 

aktivně hledat nového nájemce. Bude-

me nabízet i pobídky, které již mohl 

využít a bezesporu využíval i předchozí 

provozovatel. Věřím, že společně naj-

deme nejen nového nájemce, ale pře-

devším člověka či tým lidí, ke kterým 

budeme my, občané Jestřabí Lhoty, 

rádi chodit a s důvěrou se k nim i vra-

cet. 

Držme si palce, aby naše restaurace co 

nejdříve znovu ožila a stala se místem 

setkávání známých a celkové pohody 

mezi lidmi v naší obci. 

Děkuji vám za pochopení a podporu. 

Václav Nedbal, starosta obce 

 

Paní Lidmila Nedbalová 

oslavila 100. narozeniny 

 

 

Dne 2. května 2025 oslavila úctyhodné 

100. narozeniny paní Lidmila Ned-

balová, rodačka z Jestřabí Lhoty, číslo 

popisné 48.  

Sté výročí svého narození oslavila 

v kruhu rodiny v domě pro seniory 

v Kolíně, kde v současnosti žije. 

Paní Nedbalová se narodila 3. května 

1925 a během svého dlouhého života 

prožila řadu historických událostí, 

změn i osobních příběhů, které by 

vystačily na několik knih. Přestože již 

nežije ve své rodné obci, stále na Jestřa-

bí Lhotu vzpomíná s láskou a úctou. 

Obec Jestřabí Lhota paní Nedbalové 

přeje pevné zdraví spokojenost a ra-

dost z blízkosti svých nejbližších. 
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Letošní Staročeské máje byly opět 

krásnou oslavou tradic, radosti a sou-

sedského setkání. Velké poděkování 

patří všem účastníkům, kteří se aktivně 

zapojili – od tanečníků, muzikantů 

(Malá dechovka Kmochovka a La-

dy&Gentlemen), krojovaných až po 

pomocníky v zákulisí. Váš čas, nadšení 

a úsilí byly cítit v každém kroku prů-

vodu i v každé písni. Děkujeme také 

všem, kteří přišli podpořit akci svou 

přítomností – vaší účastí jste vytvořili 

skvělou atmosféru a dali najevo, že 

máje mají ve Lhotě stále své pevné 

místo. 

Zvláštní a upřímné poděkování patří 

sponzorům, bez jejichž podpory by celá 

akce nemohla proběhnout v takovém 

rozsahu a kvalitě. Děkujeme těm, kteří 

přispěli finančně, věcnými dary či 

službami: 

Martinek Etikety, IM systems – Miro-

slav Nádvorník, Myslivecké sdružení 

Ovčáry, Jiří Neubert – Toyota, Mája Fi-

lipová – Superzoo, Radek Patočka, Pro-

fi Color, Turbopizza, McDonald’s, Pila 

Býchory, Jansta Elektro, Daniel Sodo-

ma – autodíly, Václav Černý, Tomáš 

Procházka – Total, Koubek – Polabská 

lesní, Markéta Kurešová ml., Jan Svo-

boda, Vít Bezucha, Jana Nedbalová, 

Ilona Mašínová – studio Levandule, 

František Suchánek ml., Veolia Kolín, 

Martin Tvrdík 

A také všem dalším, kteří přispěli 

jakýmkoli darem nebo pomocí – moc si 

toho vážíme. Díky vám všem se 

podařilo uspořádat krásnou slavnost, na 

kterou budeme dlouho vzpomínat. 

Těšíme se zase za rok! 

S úctou a vděčností 

pořadatelé Staročeských májů 2025 

  

   

Další fotografie ze Staročeských májů od Natálie Krupkové naleznete na webových stránkách obce.
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První červencový víkend roku 2025 se 

výprava z naší obce zúčastnila 43. roč-

níku Srazu Lhot a Lehot, tentokrát ve 

slovenské Veľké Lehotě. Celá akce se 

nesla v přátelském duchu, a i přes 

drobné nedostatky v organizaci a vyšší 

ceny u stánkových prodejců občerstve-

ní byla slavnost velmi dobře připra-

vena. 

 

Největší obdiv a uznání si hned v pátek 

večer vysloužila čtveřice cyklistů z naší 

obce, známá pod názvem „Lhotecká 4 

2025“ s borci Tomáš Procházka, To-

 

máš Jirát, Martin Procházka ml. a Fran-

tišek Čáslavský ml., která se na sraz 

vydala na horských kolech. Po více než 

400 kilometrech v sedle, náročné trase 

napříč Čechami, Moravou i Slovens-

kem, dorazili do Veľké Lehoty v plné 

síle. Jejich výkon ocenil osobně sta-

rosta obce hned na místě po příjezdu 

hlavní skupiny občanů z Jestřabí Lhoty 

a právem – jednalo se o skutečně 

heroickou cestu. 

Hlavní část výpravy pak dorazila ve 

dnech 4.–6. července. Počasí přálo, ná-

lada byla výborná a naše delegace se do 

akce zapojila se ctí a tradičním elánem. 

 

Obecní úřad děkuje všem členům 

výpravy za reprezentaci naší obce a těší 

se na příští ročník, který se uskuteční ve 

Lhotě pod Libčany na Hradecku.  

V úterý 1. července v 10 hodin odstar-

tovala od obecního úřadu čtyřčlenná 

cyklistická výprava na 400 km dlouhou 

trasu do slovenské Veľké Lehoty, aby 

reprezentovala Jestřabí Lhotu na 43. 

Srazu Lhot a Lehot. 

 

Už po prvním dni hlásili borci dobrou 

náladu, i když vedro a kopcovitý terén 

dávaly zabrat. Druhou etapu shrnuli 

slovy „bolest v nohách, pot na čele, ale 

úsměvy a vzájemné hecování“ – 

a s úlevou oznámili, že 2. etapa je za 

nimi. 

Ve čtvrtek 3. 7. večer zazněla po 23. 

hodině vítězná zpráva: „Je to tam! 

Lhotecká 4 2025 dorazila do cíle!“  

 

Po třech dnech, stovkách kilometrů a ti-

sících kapkách potu dojeli naši hrdi-

nové do Veľké Lehoty a sklidili zaslou-

žený obdiv celého srazu. 

 

Zbývá vyjmenovat borce na horských 

kolech: Tomáš Procházka, Tomáš Jirát, 

Martin Procházka ml. a František 

Čáslavský ml. 

 

Děkujeme celé čtveřici za skvělou 

reprezentaci obce, pevnou vůli a inspi-

raci všem, kdo mají chuť posunout své 

hranice.
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V pátek 20. června 2025 se v areálu Mateřské školy Jestřabí Lhota konala slavnostní oslava 50. výročí jejího založení. Tato 

významná událost přilákala nejen současné děti a jejich rodiče, ale i bývalé zaměstnance, absolventy a širokou veřejnost. 

Oslava započala v 17 hodin slavnost-

ním úvodem paní ředitelky Romany 

Balounové, která všechny přítomné 

přivítala s vřelostí a hrdostí nad tím, jak 

se školka během půlstoletí rozvíjela. 

Spolu s ní vystoupil také starosta obce 

Václav Nedbal, který poděkoval peda-

gogickému kolektivu za jejich práci 

a připomněl důležitost mateřské školy 

jako místa prvního vzdělávání i mezi-

lidských vztahů. 

 

Ještě před samotným zahájením oslav 

proběhlo dojemné vyřazování letošních 

předškoláků – budoucích školáků. 

Slavnostní okamžik doprovodila i milá 

návštěva paní starostky z Volárny, paní 

Dany Bayerové, která předškoláčkům 

též popřála hodně štěstí na jejich nové 

životní cestě a zúčastnila se společně se 

lhoteckým starostou slavnostního paso-

vání na školáčky. Každé dítě obdrželo 

malý dárek na památku a nechyběly ani 

slzy dojetí ze strany rodičů i učitelek.  

Po oficiální části se celá akce přesunula 

do různých zákoutí školního areálu. 

V prostorách prvního patra školky byla 

připravena výstava historických foto-

grafií, kronik, učebních pomůcek a dět-

ských výtvorů z různých období exis-

tence školky. Návštěvníci si mohli 

připomenout nejen podobu školky 

v minulosti, ale také proměny v přístu-

pu k výchově a vzdělávání dětí. 

Velkou pozornost si získala také video-

projekce – sestřih archivních záběrů 

z různých školních besídek, oslav a vý-

letů, a záběry z dronu na rekonstruova-

nou školku. Mnozí přítomní se na zábě-

rech poznali jako děti, rodiče nebo uči-

telé, a atmosféra sálu byla plná smíchu, 

dojetí i vzájemného sdílení vzpomínek. 

K příjemné atmosféře přispělo i bohaté 

občerstvení připravené zaměstnanci 

školky a dobrovolníky z řad rodičů 

a přátel školy. V zahradní části se podá-

valy domácí koláče, chlebíčky, limoná-

dy i káva a pivo. Děti si mezitím mohly 

užít další zábavné aktivity. 

 

Celým odpolednem zněla příjemná 

hudba v podání pana Míly Hartmana z 

Volárny, který doprovodil oslavu svým 

vystoupením a navodil pohodovou, 

přátelskou atmosféru. Jeho hudba tvo-

řila ideální kulisu pro neformální set-

kávání, povídání a sdílení příběhů na-

příč generacemi. 

Mezi hosty nechyběly ani bývalé 

ředitelky a učitelky, které se v průběhu 

let podílely na chodu školky. Jejich 

přítomnost byla velmi vítaná a vyvolala 

mnoho milých vzpomínek. Některé 

z nich se spontánně podělily o své zá-

žitky z dob, kdy školka fungovala ještě 

v úplně jiných podmínkách – bez mo-

derních pomůcek a technologií, ale zato 

s velkým srdcem a nadšením pro práci 

s dětmi. 

 

Oslava 50 let Mateřské školy Jestřabí 

Lhota tak nebyla jen připomenutím 

historie, ale především důkazem sil-

ného společenství, které školku obklo-

puje. Byla to oslava lidí – malých i vel-

kých – kteří ji v minulosti formovali 

a kteří ji dodnes podporují. 

Velké poděkování patří všem, kdo se na 

přípravě této krásné události podíleli – 

paní ředitelce Balounové, zaměstnan-

cům MŠ, rodičům, dobrovolníkům, 

obci a samozřejmě všem hostům, kteří 

přišli společně zavzpomínat a oslavit 

toto významné jubileum. 
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                     Pálení čarodějnic (30. 4. 2025)                              Originální bar při tradičním pálení čarodějnic (30. 4. 2025) 

  
                   Příprava na Staročeské máje 2025 (9. 5.)                               Tradiční lhotecký „Král“ u KD (10. 5.) 

  
Máje začínají slavnostním aktem u památníku a před večerní zábavou vrcholí tancem České besedy (10. 5.) 

  
    Slavnosti se účastní i koňmi tažený kočár pro krále (10. 5.)                       Hudba, tanec, radost a zpěv (10. 5.)
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                  Propagační jízda hasičských vozů (5. 6.)                            Vítání novorozených lhoteckých občánků (8. 6.) 

  
            Vítání novorozených lhoteckých občánků (8. 6.)          Oslava 50. výročí MŠ byla plná dojemných setkání (20. 6.) 

 
Oslav výročí MŠ se zúčastnily bývalé i současné zaměstnankyně, děti, ale i široká veřejnost (20. 6.)

  
„Lhotecká 4 2025“ před obecním úřadem a odjezdem na Slovensko (1. 7.) … kde vládla skvělá atmosféra a nálada (4. 7.)
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Milí spoluobčané, 

jarní a začínající 

letní období bylo 

v naší mateřské 

škole plné radosti, 

pohybu, poznání 

i krásných setkání. 

S radostí bych se s vámi podělila 

o přehled nejvýznamnějších akcí, které 

jsme s dětmi od května až do konce 

června uskuteč-nili. 

Hned ve středu 14. května se děti ze 

třídy Včeliček vydaly na Volárnu, kde 

je čekal příjemně strávený den s pozná-

váním obydlí svých kamarádů. O týden 

později jsme ve třídě Motýlků uspo-

řádali dojemné setkání s našimi býva-

lými žáčky – prvňáčky, kteří se s chutí 

podělili o své první školní zážitky. 

 

Ve čtvrtek 22. května jsme se společně 

s MŠ Ohaře vypravili na celodenní 

výlet do Poděbrad a s přejezdem do 

Chotěšic, kde nás přivítalo Handicap 

centrum Srdce. Děti zde navázaly na 

předvánoční dárcovství a měly mož-

nost poznat prostředí stacionáře, tvořit 

a hrát si společně s klienty centra – byla 

to hluboká a obohacující zkušenost ne-

jen pro naše děti. 

Děti ze třídy Motýlků pak čekaly ještě 

atletické závody na stadionu „Kozlí-

kova letní olympiáda“, které se konaly 

v závěru května. I přes napětí a soutěžní 

atmosféru si obě vytvořená družstva 

i fandící děti den užily a každý z nich si 

odnesl malý společný sportovní 

úspěch. 

 

Následoval další nezapomenutelný 

výlet – ve středu 4. června jsme navští-

vili Vodní a Včelí dům v Hulicích, kde 

si děti nejen hrály a dováděly s vodou, 

ale i poznávaly fascinující svět včel 

a vody zblízka. Doporučuji navštívit 

všem, protože to byl opravdu vydařený 

výlet, o kterém vás přesvědčí fotografie 

z naší galerie: 

https://www.rajce.idnes.cz/msjestrabil

hota/album/vylet-vodni-dum-a-vceli-

svet-hulice. 

 

Třídu Motýlků čekalo ještě jedno do-

brodružství – spaní v MŠ, které bylo 

plné odpoledního dovádění s rodiči na 

školní zahradě pod vtipnou taktovkou 

Jiřího Zemana, ale i podvečerního opé-

kání s kytarou, večerních her a neza-

pomenutelného nocování ve školce. To 

už zcela bez rodičů. 

 

Neděle 8. června patřila slavnostnímu 

vítání občánků v Jestřabí Lhotě, kte-

rého se účastnily vybrané děti s krát-

kým vystoupením a malým dárkem na 

památku pro každého nového občánka 

naší obce. 

 

 

Naší největší červnovou událostí byla 

závěrečná besídka spojená s význam-

nou oslavou 50 let od založení MŠ, kte-

rá proběhla v pátek 20. června. Děti 

z obou tříd vystoupily s krásným pro-

gramem a společně jsme si užili 

příjemné odpoledne plné smíchu, 

hudby, vzpomínání i poděkování. Vel-

ké poděkování patří všem, kteří pomá-

hali s přípravami, ale i všem, kteří přišli 

a naši snahu ocenili. Děkujeme. 

Závěr školního roku jsme završili ještě 

několika akcemi – návštěvou u pana 

Jiráta včelaře, tradičním olympijským 

během na hřišti a posledním výletem do 

závodu Tsubaki, kde si děti prohlédly 

zajímavé stroje a výrobu v bezpečném 

a poutavém prostředí. 

Na závěr bych chtěla poděkovat všem 

rodičům za spolupráci, důvěru a vstříc-

nost, se kterou jste nám pomáhali 

všechna tato dobrodružství uskutečnit. 

Vám ostatním za čas, který nám věnu-

jete už jen tím, že si o nás čtete, že se 

o nás zajímáte. 

 

Přejeme všem krásné léto a budeme se 

těšit na nové zážitky opět v září! 

 

Za celý kolektiv MŠ Jestřabí Lhota 

Romana Balounová, ředitelka 
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Nemusíte se bát, že byste o prázdninách zůstali bez knih! Obecní knihovna v Jestřabí Lhotě bude po celé letní prázdniny 

otevřena a připravena vás přivítat!

života 

Máme za sebou konec školního roku 

a před sebou léto plné zajímavých akcí 

v naší Obecní knihovně. 

 

V sobotu 8. června 2025 se v Jestřabí 

Lhotě konalo vítání nových občánků. 

Jsme rádi, že jsme i letos mohli být 

součástí této milé tradice a představit 

rodičům program Bookstart – S kníž-

kou do života, který podporuje ranou 

čtenářskou gramotnost a lásku ke kni-

hám už od útlého věku. 

 

Pro všechny z vás, kteří se z nej-

různějších důvodů nechystáte v létě na 

daleké cesty, máme speciální poz-

vánku. V knihovně je pro vás připra-

vena výstava o Argentině! Přijďte si 

prohlédnout nádherné fotografie a pa-

nely, které vás přenesou do země tanga, 

vášnivého fotbalu a nekonečných 

pamp. Ukázku panelů si můžete pro-

hlédnout už teď na Obecním úřadu 

Jestřabí Lhota. Nechte se inspirovat 

a poznávejte svět z pohodlí naší 

knihovny. 

Přejeme vám krásné a klidné léto plné 

čtení a zážitků. 

Veronika Procházková 

 

 

Od začátku července je v areálu fot-

balového hřiště v Jestřabí Lhotě nově 

v provozu občerstvení, které bude otev-

řeno pravidelně každý víkend. Přijďte 

si posedět, dát si něco dobrého a užít si 

pohodovou atmosféru u sportovního 

dění i mimo něj. 

Otevírací doba: 

• Pátek: od 17:00 

• Sobota: od 16:00 

• Neděle: od 15:00 

inzerce 

 

V nabídce najdete pivo, limo, víno 

a další drobné občerstvení. 

Těšíme se na vaši návštěvu! 

Míša a Zdeněk Patočkovi

V sobotu 23. srpna 2025 se už tradičně sejdeme pod ořechem na návsi na 

oblíbeném Čtení pod ořechem.  

Přijďte si užít příjemnou letní noc plnou příběhů a relaxace. 
 

 
 

Co s sebou? 

• Něco pohodlného, z čeho se vám bude dobře poslouchat (deku, polštářek, 

skládací židličku). 

• Cokoli dalšího, co vám poslech zpříjemní (čaj, káva, menší občerstvení). 

• Vhodné oblečení do letní noci, aby vám nebyla zima. 
 

Co se bude letos číst, je zatím v přípravách, ale brzy se to dozvíte! 

Sledujte naše vývěsky a poslouchejte místní rozhlas, abyste nezmeškali 

aktuální informace. 

 

Těšíme se na vás v knihovně i na všech letních akcích! 
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Od konce června je uzavřena část 

odjezdových stání na autobusovém 

nádraží v Kolíně z důvodu opravy 

pojížděných ploch. Omezení potrvá do 

11. 8. 2025.  

Spoje linek PID 705 a 706, které zajíždí 

do Jestřabí Lhoty po dobu oprav odjíždí 

z náhradního stanoviště 6 v místě 

běžného stanoviště 11. 

 

Zdroj: mukolin.cz 

Výstavba podchodu na 

nádraží v Kolíně 

Správa železnic buduje už od loňského 

roku nový podchod na nástupiště v Ko-

líně, nyní zahajuje rekonstrukci jejich 

zastřešení. Stavební práce si od konce 

června vyžádají omezení na pátém 

nástupišti, které využívají vlaky ve 

směru na Velký Osek. Páté nástupiště 

se částečně zprovozní v polovině srpna, 

úplně hotovo zde bude ve druhé polo-

vině podzimu. Během prací se na nástu-

piště umístí kamery, které budou sledo-

vat nelegální přecházení kolejí, zázna-

my se budou předávat k prošetření 

policii. 

 

Zdroj: mukolin.cz 

SOŠ a SOU stavební Kolín 

chce vybavit nové učebny 

Radní středočeského kraje schválili 

vyhlášení veřejné zakázky. 

SOŠ a SOU stavební Kolín chce zakou-

pit vybavení pro tři CAD učebny a no-

vou učebnu chladírenské a klimatizační 

techniky. CAD učebny budou využívat 

žáci oborů Stavebnictví a Mechanik 

instalatérských a elektrotechnických 

zařízení a budou se učit používat po-

čítačové programy pro vytváření, úpra-

vu, analýzu a dokumentaci 2D nebo 3D 

návrhů technických objektů. CAD soft-

ware se používá v mnoha oblastech, ja-

ko je např. stavebnictví a design. Před-

pokládaná cena veřejné zakázky je 8,4 

mil. korun. 

 

Zdroj: stredoceskykraj.cz 

Na příměstských linkách 

Středočeský kraj pokračuje v moderni-

zaci veřejné dopravy. Zastupitelé Stře-

dočeského kraje na dnešním zasedání 

schválili rozšíření režimu nástupu vše-

mi dveřmi na většinu příměstských au-

tobusových linek vyjíždějících z Pra-

hy do regionu. Novinka by měla začít 

platit od 1. srpna 2025 a bude se týkat 

celkem 112 linek, a to včetně nočních 

spojů. Rozšíření režimu bude platit na 

linkách číselných řad 3xx, 4xx a 9xx, 

které zajišťují spojení Prahy s nej-

bližším okolím. Spojů obsluhujících 

Jestřabí Lhotu se tedy tato změna 

netýká. Projekt bude do konce roku 

2026 pravidelně vyhodnocován. V pří-

padě, že by byl nový systém cestujícími 

zneužíván a docházelo k zásadním 

výpadkům tržeb, bude možné projekt 

ukončit předčasně. 

 

Zdroj: stredoceskykraj.cz 

Od poloviny června se projekt sdíle-

ných kol v Kolíně rozšířil.  Jedno sta-

noviště vzniklo na Zálabí poblíž že-

lezniční zastávky Kolín-Zálabí, druhé 

zhruba uprostřed Havlíčkovy ulice 

poblíž vstupu do Draslovky a třetí na 15 

Kopách u vyústění spojky z Kolína do 

Polep. Stávající stanoviště v okrajo-

vých částech města v Sendražicích a na 

Šťáralce získala k 15 minutám bez-

platného výpůjčného dalších 15 minut 

bezplatné jízdy navíc, stejně jako mají 

již delší dobu Zibohlavy. Tato stano-

viště to mají uvedené speciálním zna-

kem přímo v mapě. 

 

Zdroj: mukolin.cz 

Kraj chystá úpravu tarifů 

Návrh na úpravu cen jízdného v sys-

tému Pražské integrované dopravy od 

1. ledna 2026 projednali a následně 

schválili krajští zastupitelé. K navýšení 

základních tarifních cen dochází po-

prvé od roku 2022. Důvodem je rostou-

cí rozdíl mezi reálnými náklady na 

zajištění veřejné dopravy a výnosy 

z jízdného. 

Změna cen se týká jak jednotlivých 

jízdenek, tak předplacených časových 

kuponů, a nově rozlišuje mezi jízdným 

zakoupeným v papírové podobě a elek-

tronicky (např. v aplikaci PID Lítačka). 

Zatímco u papírových jízdenek je 

navrženo navýšení o 30 %, elektro-

nické jízdné má být zvýšeno pouze o 20 

%, což má motivovat cestující k vy-

užívání digitálních kanálů a zefektivnit 

odbavení. 

Například běžná 30minutová jízdenka 

pro tři tarifní pásma se v papírové po-

době zvýší z 30 Kč na 39 Kč, v aplikaci 

PID Lítačka pak bude stát 36 Kč. 

Nejkratší jízdné pro dvě pásma vzroste 

z 20 Kč na 26 Kč (papírově) a 24 Kč 

(elektronicky). 

 

Zdroj: stredoceskykraj.cz
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Od asistence 

Připravit si snídani, přejít ulici, zaplatit 

v obchodě, sejít se s přáteli. Věci, které 

děláte, aniž nad nimi přemýšlíte. Pro 

lidi se zdravotním postižením mohou 

všední situace znamenat závislost na 

pomoci rodiny, stres nebo dokonce 

důvod zůstat doma. K tomu, aby mohli 

vést důstojný a plnohodnotný život, 

potřebují správnou míru dostupné 

podpory, která jim zajistí větší 

samostatnost. Individuální asistence 

lidem se zdravotním postižením na 

Kutnohorsku / Kolínsku / Čáslavsku 

již řadu let nabízí organizace Rytmus 

Střední Čechy. 

„Naše práce je o respektu, který začíná 

tím, že podporujeme běžný život – 

podle vlastního tempa, představ 

a s reálnými cíli. Jde o to, co všechno 

člověk může, pokud k tomu má správné 

podmínky,“ hodnotí přístup ke klien-

tům vedoucí služeb Marcela Rusková. 

Někdy stačí pomoct najít správné dveře 

na úřadě, nasměrovat v labyrintu 

zdravotnictví, neztratit se mezi paragra-

fy, frontami a nesrozumitelnými for-

muláři, zprostředkovat kontakt na od-

borníky, vysvětlit postup, nebo být 

oporou v situaci, která by jinak mohla 

vést k rezignaci. „Pan L. obdržel

 neúplné informace ohledně příspěvku 

na mobilitu a byl přesvědčený, že na 

něj nemá nárok. V rámci spolupráce 

jsme klienta obeznámili s podmínkami 

a zároveň mu nabídli podporu při 

vyplňování žádosti. Nakonec využil 

také doprovod pracovníka Rytmusu na 

úřad. Příspěvek mu byl následně při-

znán a probíhá pravidelná výplata,“ 

přibližuje praxi sociální pracovnice 

Rytmusu. Podstatou je pomáhat tam, 

kde je to potřeba, a nezasahovat, pokud 

to člověk umí a zvládne samostatně. 

Právě díky této rovnováze si lidé se 

zdravotním postižením dokáží zacho-

vat důstojnost a možnost rozhodovat 

o svém životě. „Zatímco dříve paní H. 

potřebovala asistence během nákupu až 

k pokladně, včetně počítání a placení, 

nyní si přebírá peníze v soukromí a vše 

si obstará zcela samostatně. Jsme na-

blízku, ale setkáváme se až před obcho-

dem,“ popisuje nenápadné maličkosti 

přinášející posun v sebedůvěře sociální 

pracovnice. Za každým příběhem je 

kus odvahy zkusit něco nového – 

vybrat si peníze z bankomatu, nastoupit 

do autobusu nebo třeba „jen“ složit 

tričko do skříně. Stěžejní roli pro sni-

žování izolace a zvyšování společens-

kého začlenění lidí se zdravotním 

postižením hraje získání a udržení 

vhodného zaměstnání. „Studentům se 

zdravotním postižením pomáháme 

zprostředkovat pracovní zkušenosti 

díky praxím s podporou asistenta, což 

jim usnadňuje přípravu na život po 

škole a vstup na pracovní trh. Dospě-

lým se zdravotním postižením pomáhá-

me nalézt uplatnění v běžných firmách 

odpovídající jejich schopnostem a záj-

mům. Pracovní režim vytváří strukturu 

dne, podporuje odpovědnost a člověk 

má větší motivaci ráno vstát a trávit 

část týdne mimo domov,“ doplňuje 

Marcela Rusková. 

Pravidelný příjem znamená příležitost 

aktivně se podílet na rodinném roz-

počtu a představuje obrat v hospodaření 

k lepšímu. Změna u jednoho člověka 

pozitivně ovlivňuje fungování celé ro-

diny. Pečující získají potřebnou úlevu 

a mají šanci se opět vrátit do role part-

nera, rodiče, zaměstnance, kolegy nebo 

souseda. Mizí neustálé obavy z budou-

cnosti a přicházejí konkrétní odpovědi 

na otázku, co se stane, až pečujícím 

jednou dojdou síly. To, co asistence 

přináší, se mění a přizpůsobuje podle 

aktuální situace klienta – někdy je 

prioritou návštěva u lékaře, hledání 

vhodného bydlení, jindy vaření a úklid 

domácnosti, bezpečné cestování nebo 

sdílení toho, co člověka těší, trápí 

a kam by se rád posunul. 

Chcete se na nás obrátit a nevíte, kde 

začít? Ať už nás kontaktujete kvůli 

sobě, nebo někomu blízkému, prvním 

krokem je e-mail nebo telefonát. Zby-

tek už zvládneme společně. Kanceláře 

najdete v Kolíně a Kutné Hoře, ale 

dojíždíme i do okolních měst a obcí 

v okruhu 30 km. Děkujeme klientům 

a jejich rodinám za důvěru a městům, 

obcím a partnerům za podporu. Jsme tu 

pro vás – i díky vám. Dáváte naší práci 

smysl.  

 

Kontakt na vedoucí služeb Podpora 

samostatného bydlení a Sociální 

rehabilitace:  

Bc. Marcela Rusková,  

tel.: 773 391 190,  

e-mail: vedouci.kh@rytmus-sc.cz  

Více informací naleznete na: 

www.rytmus-sc.cz 
 

     

WEB OBCE WEB MATEŘSKÉ 

ŠKOLY 

WEB OBECNÍ 

KNIHOVNY 

FOTOGALERIE 

OBCE 

FOTOGALERIE MŠ 
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Poskytujeme kvalitní služby podložené zkušeností a tra-

dicí od roku 2000. Našim cílem je spokojený zákazník 

a spolupráci vnímáme jako partnerství. 

www.jon.cz, tel.: +420 321 720 710 

 

Televizní poplatek teď nově hradí 

každá domácnost, která vlastní nebo 

užívá jakékoli zařízení schopné při-

jímat televizní vysílání, např. tele-

vizi, mobil, tablet, počítač apod. Výše 

poplatku je 150 Kč za každý měsíc, 

nezávisle na počtu osob v domácnosti 

i počtu přístrojů. Právnické a podni-

kající fyzické osoby nově platí podle 

počtu zaměstnanců nebo pronajíma-

ných dopravních prostředků s televiz-

ním přijímačem. 

Osvobozeni od televizního poplatku 

jsou: Školy zapsané ve školském 

rejstříku, držitelé licence opravňující 

k televiznímu vysílání, rada pro rozhla-

sové a televizní vysílání, provozovatel 

vysílání ze zákona, zastupitelské úřady 

České republiky v zahraničí, registro-

vané spolky, organizace zaměstnávající 

více než 50 % ZTP 

Změny u rozhlasového 

Fyzické osoby za svou domácnost od 

1. 5. 2025 platí 55 Kč měsíčně. Nadále 

zůstává v platnosti, že za domácnost 

platí jen jeden její člen pouze jeden 

poplatek. Nezáleží na počtu členů 

domácnosti ani na počtu vlastněných 

rozhlasových přijímačů. Stejně tak 

platí, že se placení rozhlasového po-

platku neváže k nemovitosti ani k adre-

se trvalého bydliště poplatníka, ale 

přímo k osobě poplatníka (jménu, 

příjmení a datu narození). 

Zákon pro domácnosti rozšiřuje de-

finici zařízení, která jsou rozhlasovým 

přijímačem. Nově se jedná kromě 

klasického rádia nebo televizoru také 

například o mobilní telefony, note-

booky, tablety a počítače s připojením 

k internetu. 

.

 
Jestřabí Lhota 62, 280 02 Kolín, IČO: 01856855 

Rezervace na tel.: +420 777 403 606,  

+420 608 656 007 (p. Machurka),  

e-mail: hotelnakolech@gmail.com 

 

 Jiří Zeman  

Malířské a lakýrnické práce  

a hodinový manžel 

Tel.: +420 777 826 991 

 

LHOTA MARKET 
                                Jestřabí Lhota 143 

                           Telefon: +420 608 594 666 

                             PO-PÁ: 6:00 – 18:00 

                              SO: 7:00 – 18:00 

                              NE: 7:00 – 12:00 



LHOTECKÝ VÝLETNÍK  

 16 I Lhotecký zpravodaj 3/2025 

Letní sezóna výletů je v plném proudu, 

pojďte se společně podívat, kam 

vyrazit za kulturou, historií a zážitkem. 

Večer otevřených bran na zámku 

Žleby 

26. 7. od 19:00, Žleby, 34 km ze Lhoty 

Prohlídky v rámci Večera otevřených 

bran jsou určeny pro milovníky 

památek, jimž pracovní povinnosti 

nebo volnočasové aktivity znemožňují 

navštívit žlebský zámek v průběhu 

obvyklé denní otevírací doby. Nutné 

dopředu zarezervovat či koupit 

vstupenku dopředu. 

Jen co se žlebský zámek zahalí do 

večerního šera, tak znovu otevře 

návštěvníkům své brány a tentokráte 

ukáže to, co za denního světla tiše 

skrývá… 

 

Historické slavnosti v Kolíně 2025 

9. 8. od 10:00, Kolín, 10 km ze Lhoty 

Skupina historického šermu a dobové 

hudby Páni z Kolína vás srdečně zve na 

tradiční historickou akci v příjemném 

prostředí kolínského Kmochova ostro-

va. Akce s názvem Neklidná léta 1938 

-1945 se koná v sobotu 9. srpna 2025. 

Akce s celodenním programem na 

dvou scénách tohoto lesoparku na Labi 

je tematicky zaměřena k 80. výročí 

konce II. světové války. 

Hlavní programovou scénou slavností 

bude již tradičně amfiteátr ostrova, 

kde zazní písně Voskovce a Wericha 

z 30. let, ale i staropražské písničky 

a kozácké písně a dumy. Přítomní se 

mohou těšit i na dobové tance. 

 

Poděbradský festival vína 2025 

8.-9. 8., Poděbrady, 20 km ze Lhoty 

Město Poděbrady srdečně zve na 5. 

ročník festivalu vína v malebném 

prostředí lázeňské kolonády, který se 

uskuteční ve dnech 8. – 9. srpna 2025. 

Připravte se na jedinečný zážitek, který 

potěší všechny milovníky vína, dobré-

ho jídla i skvělé hudby. Srdečně vás 

zveme na 5. ročník festivalu vína v Po-

děbradech, který se uskuteční ve 

dnech 8. – 9. srpna 2025 v malebném 

prostředí lázeňské kolonády a nabídne 

pestrou paletu vinařských i gastrono-

mických zážitků. 

 

Hradozámecká noc na Českém 

Šternberku 2025 

23. 8. od 19:00, Č. Šternberk, 51 km ze 

Lhoty 

Na návštěvě u Terezie hraběnky Stern-

bergové, L. P. 1859. Večerní kostýmo-

vané prohlídky. 

V sobotu 23. srpna 2025 se vydáme 

o 166 roků nazpět do léta r. 1859, které 

na hradě Český Šternberk tráví Terezie 

hraběnka Sternbergová se svým man-

želem Zdeňkem a jejich dětmi. Terezie 

povypráví návštěvníkům, jaké to je být 

vysoce postavenou šlechtičnou v ra-

kouské monarchii v 19. století, jak se jí 

žije v manželském svazku s jejím milo-

vaným chotěm i o tom, jak vychovávají 

svých pět dětí. 

 

Možná nahlédne také do budoucnosti, 

jak se o rodové panství starají potomci. 

Prosecco Fest 2025 

30. 8., Praha – Svatováclavská vinice, 

77 km ze Lhoty  

Lehké, podmanivé, osvěžující, šumivé 

s typicky italským espritem a elegancí. 

Takové je Prosecco, které si získalo 

miliony fanoušků po celém světě. 

Můžete se těšit na širokou škálu 

šumivých vín z vyhlášené italské 

oblasti Veneto, odkud pochází zna-

menité Prosecco. Na jedinečném místě, 

s překrásným výhledem na Prahu, ja-

kým je Svatováclavská vinice u Villy 

Richter, vás čeká odlehčená atmosféra 

s tematickými ochutnávkami celé chu-

ťové palety Prosecca od řady význam-

ných producentů. Nově bude prezento-

váno i Prosecco Rosé DOC. 

 

Krajské vinobraní a dožínky na 

zámku Kačina 2025 

6. 9. od 10:00, Kačina, 18 km ze Lhoty 

Krajské vinobraní a dožínky na Kačině 

je tradiční akcí na Kutnohorsku. Užijte 

si krásný den v krásném parku empíro-

vého zámku ve společnosti vybraných 

českých a moravských vín a lokální 

gastronomie. 

Farmářské trhy se širokou nabídkou 

jídel, soutěž o poznání odrůdy vína, 

výstava zemědělské techniky i domá-

cích zvířat, řemeslné trhy, divadla 

a koncerty – to vše nabízí 14. ročník 

Krajského vinobraní a dožínek. 

 

Další tipy na výlety naleznete na 

veřejných internetových stránkách 

www.kudyznudy.cz. Tento web sloužil 

jako zdroj informací o výše uvedených 

událostech. 


